



Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Gdańsku

Gdańsk, dnia 14 maja 2026 r.

GDA.5115.113.2026.MC

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 61a § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 t.j.), po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza Helu z dnia 10 kwietnia 2026 r., znak: RGK.6722.2.2024 (wpływ do tutejszego Urzędu w dniu 14 kwietnia 2026 r.), w sprawie zaopiniowania projektu planu ogólnego Gminy Miejskiej Hel, w granicach wskazanych na załączniku mapowym – danych przestrzennych GML,

odmawiam wszczęcia postępowania

w sprawie zaopiniowania projektu planu ogólnego Gminy Miejskiej Hel, powiat pucki, województwo pomorskie, w granicach wskazanych na załączniku mapowym – danych przestrzennych GML, w zakresie zagospodarowania terenów górniczych.

Uzasadnienie

W dniu 14 kwietnia 2026 r. do Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Gdańsku wpłynął wniosek Burmistrza Helu z dnia 10 kwietnia 2026 r., znak: RGK.6722.2.2024, w sprawie zaopiniowania projektu planu ogólnego Gminy Miejskiej Hel, w granicach wskazanych na załączniku mapowym -- danych przestrzennych GML.

Zgodnie z art. 13i ust. 5 lit. a tiret siódmy ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) zaopiniowanie projektu planu ogólnego przez właściwy organ nadzoru górniczego wymagane jest w zakresie zagospodarowania terenów górniczych.

Z informacji posiadanych przez tutejszy Urząd wynika, że na terenach objętych przedmiotowym opracowaniem nie występują tereny górnicze w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2026 r. poz. 69 t.j.).

Stosownie do treści art. 61a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania wydaje się, jeżeli żądanie zostało wniesione przez osobę niebędącą stroną lub gdy z innych uzasadnionych przyczyn postępowanie nie może być wszczęte. Sprawa będąca przedmiotem wniosku nie dotyczy terenów górniczych, w związku z czym nie podlega załatwieniu przez organ nadzoru górniczego.

Wobec powyższego, postanowiono jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszego postanowienia służy stronie zażalenie do Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach, za pośrednictwem Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Gdańsku, w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia. Przed upływem terminu do wniesienia zażalenia strona może się zrzec prawa do wniesienia zażalenia wobec organu administracji publicznej, który wydał postanowienie. Z dniem doręczenia temu organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia zażalenia przez ostatnią ze stron postępowania, postanowienie staje się ostateczne i prawomocne. Cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do zażalenia jest niedopuszczalne.

Jarosław Orłowski
Dyrektor
Okręgowego Urzędu Górniczego
w Gdańsku
podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym

Otrzymują za potwierdzeniem odbioru:

1. Burmistrz Helu, ul. Wiejska 50, 84-150 Hel,
2. Okręgowy Urząd Górniczy w Gdańsku a/a.